Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 105»

ПРИКАЗ

«30» декабря 2025 г.                                                         № 1674/о

О внесении изменений в приказ от
05.09.2025 № 994/о «Об организации
питания обучающихся, посещающих
группы продлённого дня на 2025 – 2026
учебный год»

На основании статей 28, 37 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 05.09.2025 № 994/о «Об организации питания обучающихся,

посещающих группы продлённого дня на 2025 – 2026 учебный год» следующие
изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Определить стоимость горячего питания за счет средств родительской платы с

01 января 2026 года в размере 200,0 рублей в учебный день».
2.   Зеленухо Ирине Станиславовне, заместителю директора по охране труда,

технике безопасности и укреплению здоровья участников образовательного процесса
довести информацию до классных руководителей 1х классов об изменении стоимости
горячего питания в группе продленного дня с 01 января 2026 года.

3. Классным руководителям 1х классов довести информацию до родителей
(законных представителей) обучающихся 1х классов, чьи дети посещают группу
продленного дня, по изменению стоимости горячего питания за счет средств родительской
платы с 01 января 2026 года.

4. Никифорову Сергею Анатольевичу, заместителю директора по ИКТ, разместить
настоящий приказ на официальном сайте школы.

5. Козицыной Анне Анатольевне, документоведу, ознакомить с настоящим
приказом работников, в нём указанных,

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Зеленухо Ирину
Станиславовну заместителя директора по охране труда, технике безопасности и
укреплению здоровья участников образовательного процесса.

Директор  Н.А. Зубова

С приказом ознакомлены:

ФИО работника Подпись Дата
Зеленухо Ирина Станиславовна
Никифоров Сергей Анатольевич
Рыкова Наталья Александровна
Козицына Анна Анатольевна